
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico contratacioncultura@asturias.org

Dirección Postal

Edificio Calatrava. Eduardo Herrera - Herrerita, s/n
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000261 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Política Llingüística y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto, de Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos de la
Estación Invernal y de Montaña Valgrande-Pajares (EIMVP) y el Suministro necesario para ello

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 137.790,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.203,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.118,96 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstABGr5A%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos: Camión y Land Rover

El contrato se licita por procedimiento abierto simplificado, al amparo de lo previsto en los artículos 156 yDescripción 
159 de la de la LCSP. La forma de tramitación será la ordinaria.
Valor estimado del contrato 44.961,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.001,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.100,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES MECANICOS RIL,SL TALLERES MECANICOS RIL, SL
NIF B24720435
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL LOS ARENALES
(24191) LEON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.100,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.001,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqRyD3icAjCStINQQXdq6zNIDhoC5zheJkgF9FH4lHz9L0c12EKkJIv4dM%2B5uWwYfmATC5XV0ctAKacnZ4vyEyTPC2kTSe%2BWH2GxdedePZI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CL EDUARDO HERRERA ' HERRERITA' S/N -EDIF.
CALATRAVA
(33009) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos y
Documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mg69SF2XPCRVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Tiempo de respuesta ante averías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000014165257 |  2024-000974363 | Mon, 16 Sep 2024 09:48:23:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145851799967943215202888398830704568791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mg69SF2XPCRVq4S9zvaQpQ%3D%3D

